
документы   1«Вологодские новости»
№ 38 (2324) 1 сентября 2023 года

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 38
[2324]

1 сентября
2023 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 28 АВГУСТА 2023 ГОДА № 1423

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-

рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-

денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), на осно-

вании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме объекты движимого имущества в количестве 72 

штук согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить начальную цену объектов движимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в раз-

мере 38 900 (Тридцать восемь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС.

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

3.1. Исключить из состава казны города Вологды вышеуказанные объекты движимого имущества с момента их переда-

чи по актам приема-передачи новому собственнику.

1.2. Внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности города Вологды.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных 

сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

Приложение

к постановлению Администрации города Вологды

от 28.08.2023 № 1423

Перечень объектов движимого имущества
№ п/п Наименование найденной вещи

1 2
1 Кошелек
2 4 игрушечных деревянных автомата и 3 сумки с противогазами
3 Сумка спортивная, 1 пара носков, мочалка, футболка, полотенце, тапки, роба
4 Дорожный знак
5 Сотовый телефон «Филипс»
6 Сотовый телефон «Филипс»
7 Детский рюкзак с детской одеждой
8 Чемодан
9 Сумка, пакет, ремень, джинсы, свитер, полотенце, футболка, штаны, кроссовки, носки

10 Коляска детская
11 Кошелек
12 Рюкзак, термос, контейнер для еды
13 Кошелек
14 11 сувенирных монет (1 монета 10 копеек республика Беларусь, 3 монеты 25 филсов, 3 монеты 50 филсов, 4 монеты 1 дирхам)
15 Рюкзак, игрушечный пистолет, 2 ключа, вейп курительный
16 Сумка черная мужская
17 Сумка - портфель 3 шт., учебники 9 шт.
18 Кошелек
19 Велосипед «Форвард»
20 Сотовый телефон «Хонор»
21 Сотовый телефон «Леново»
22 Сумка с темно-синими вставками, наушники, кабель
23 Портмоне
24 Сумка, зажигалка, сланцы, бутылочка из-под духов «Эйван», розовая сумочка, стакан, чайная ложка, одежда, полотенце, чайник
25 Сотовый телефон «Самсунг»
26 УШМ метабо, бензо-генератор «Сhampion»
27 Очки солнцезащитные
28 Кошелек
29 Велосипед «Novatreck»
30 2 сумки черных. Сланцы, 2 кепки, 1 пара ботинок, 1 пара кроссовок
31 Сотовый телефон «Редми» в чехле черного цвета
32 Сотовый телефон «Самсунг», ключик от замка
33 Электродрель в чемодане «Зубр»
34 Детский самокат розового цвета
35 Самокат детский
36 Кошелек
37 Сотовый телефон «Айфон»
38 Сотовый телефон «Редми»
39 Аккумулятор EXIDE
40 Кошелек
41 Сани детские с колесиками
42 Сумка серая, одежда
43 Кошелек, бумажная иконка
44 Куртка красного цвета
45 Сумка, сланцы, ботинки, одежда
46 Кофта, куртка
47 Сотовый телефон «MI» в чехле, экран разбит
48 Коробка с кулером
49 Рюкзак, 2 стеклянные банки, контейнер пластиковый для еды 1 шт.
50 Кошелек
51 Велосипед «Десна»
52 2 сумки, одежда, куртка
53 Сотовый телефон «Айфон»
54 Кошелек
55 Пакет, зарядное устройство к телефону, коробка для зубной щетки
56 Велосипед «Стелс Фокус» белый с красными и черными полосками
57 Рюкзак черного цвета, шорты, кофта, 1 перчатка
58 Кошелек черный
59 Сотовый телефон «Хiomi»
60 Сотовый телефон «Itel»
61 Пакет белый, сумка черная, контейнер для еды
62 Велосипед «Стелс», сине-серебристый цвет
63 Велосипед чёрного цвета номер рамы s06К017636, 2 сумки черные на нем, гаечный ключ
64 Сотовый телефон «Самсунг» (экран разбит)
65 Барсетка, очки солнцезащитные, зажигалка
66 Рюкзак черно-белый, задняя крышка от сотового телефона
67 Самокат детский «Амиго спорт»
68 Сумка черная
69 Сотовый телефон «BQ», сотовый телефон «Inoi», зарядное устройство, наушники
70 Велосипед «Maxstar» красного цвета
71 Сумка женская черная
72 Точильный станок «Favourite»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 28 АВГУСТА 2023 ГОДА № 1420
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СВОДНЫЙ ПЛАН РЕМОНТОВ 
ИСТОЧНИКОВ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ И ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2023 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27 июля 2010 
года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), пунктом 4 Правил вывода в ремонт и из эксплуата-
ции источников тепловой энергии и тепловых сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 6 сентября 2012 года № 889 (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского окру-
га города Вологды постановляю:

1. Внести изменения в сводный план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей городского округа горо-
да Вологды на 2023 год, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 25 апреля 2023 года № 578 (с 
последующими изменениями), изложив строки 1.1, 19.20 в следующей редакции:

«

1.1 Южный район 29.05.2023 27.06.2023 ул. Архангельская: 3, 5, 7, 7а, 9а, 11, 11а, 11б, 13, 13а, 
13б, 15, 17, 17а, 19;

ул. Беляева: 1, 1а, 1б, 2, 2а, 4, 4а, 4б, 5, 9, 9а, 10, 11, 
12, 13, 15, 18, 20, 21, 22, 22а, 23, 24, 24а, 24б, 26, 32, к. 

1, 32, к. 2, 32, к. 3;
ул. Воркутинская: 1, 2, 2а, 3, 3а, 4, 5, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, 

9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 13, 14, 14а, 14б, 15, 15а, 16, 16а, 
16б, 16в, 16г, 17;

ул. Дзержинского: 4, 4а, 7, 7а, 9, 11, 12, 14, 15, 15а, 17, 
27, 27а, 29, 31, 33, 35, 35а, 37, 39, 41, 8;

ул. Евковская: 12, 15;
ул. Зеленая: 30;

пер. Крайний: 19;
ул. М. Конева: 1, 2, 2а, 3, 4, 4а, 4б, 4в, 5, 5а, 5б, 6, 7, 

7а, 8, 8а, 8б, 9, 10, 11, 12, 12а, 12б, 13, 14, 14а, 15, 15а, 
16, 16а, 16б, 17, 17а, 18, 18а, 18в, 18г, 20, 20а, 20б, 21, 
22, 22а, 22б, 23, 23а (АТС-20), 24, 24а, 24б, 25, 25а, 26, 

26а, 26б, 27, 29а, 31, 31а, 33, 35, 35а, 19;
ул. Можайского: 62, 62а, 64, 64а, 66, 68, 68а, 70, 72, 
72а, 74, 74а, 76, 76а, 78, 80, 82, 84, 86, 90, 92, 94, 96, 

98, 100, 102, 102а, 102б, 104, предприятие автосерви-
са по ул. Можайского в г. Вологде;

ул. Молодежная: 20, 20а, 26, 31, к. 1, 31, к. 2, 31, к. 3, 
стр. здание: Молодежная, 31, к. 4;

ул. Московская: 2а, 5, 5а, 7, 9, 9а, 19, 21, 21а, 21б, 23, 
23а, 23б, 25, 25а, 25б, 27, 29, 31, 33, 35, 37;

ул. Новгородская: 37, 37а, 39, 39а, 40, 41, 42, к. 1;
Новый пер., 3; 7;

ул. Осаново: 1, 2а;
Осановский пр.: 27, 27а, 27б, 29, 29а, 31;

ул. Петрозаводская: 2, 3, 4, 5, 10, 12, 14, 14а, 16, 16а, 
16б, 18, 18а, 20, 22, 22а, 22б, 24а, 26;

Пошехонское ш.: 9, 9а, 9б, 9в, 9г, 9е, 11, 13, 13а, 15, 
15а;

ул. Пригородная: 3, 4, 5, 6, 8, 8а, 8б, 8в, 8г, 9, 10, 10а, 
12, 14, 14а; 16б;

ул. Прядильщиков: 2, 3, 4, 4а, 4б, 5, 6, 8, 9, 10;
ул. Сергея Преминина: 2, 4, 4б, 8а, 10, 10а, 10б, 12, 14;

ул. Текстильщиков: 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 13, 13а, 15, 
16, 17, 17а, 17б, 18, 18а, 18б, 19, 20, 20а, 21, 21а, 21б, 

21в, 22, 24,26, ГСК «Светофор», гаражные боксы;
Технический пер.: 29, 31, 33, 35, 35а, 37, 46, 46а, 46б, 

48, 48а, 48б, 50, 52, 54, 54а, 56, 56а, 56б;
ул. Южная, 2;

ул. Ярославская: 13, 15, 17, 17а, 17б, 19, 19а, 21, 21а, 
23, 23а, 23б, 25, 25а, 25б, 27, 27а, 29, 29а, 31, 31а, 31б, 

33, 36, 38, 38б, 40, 40а, 44а;
ОАО «РЖД» филиал «СЖД» Северная дирекция ин-

фраструктуры эксплуатационное вагонное депо Лоста 
(ГОРКА, д. 23А); Локомотивное депо Вологда Вологод-

ского отделения СЖД филиала ОАО «РЖД» (Москов-
ское ш., д. 52)

ГИ:
18.07.2023
28.07.2023

28.08.2023 31.08.2023 ул. Осаново: 1

19.20 ул. Залиней-
ная, 22

03.07.2023 16.07.2023 ул. Вологодская: 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 6б, 8, 8а, 10, 
10а, 10б;

ул. Залинейная: 20, 22, 22а, 22б, 22в, 22г, 22д, 22е, 24, 
24а, 24б, 24в, 24г, 26, 26а, 26б, 26в, 30, 32;

ул. Клубова: 15, 17, 18а, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 
41, 54, 56, 60а, 60б;

Белозерское ш.: 10, 12б, 14б, 18;
ул. Луначарского: 4, 6, 12, 22 (3 корпуса), 24;

ул. Маяковского: 42;
ул. Рыбная: 2а, 20а, 24;

ул. Чкалова: 1а;
ул. Чапаева: 16, 31, 41;

ул. М. Поповича: 4а, 14, 16, 18, 18а, 20, 20а, 20б, 22, 
22а, 22б, 22в, 24, 24а, 26, 26а, 27, 35, 37, 41;

ул. Кубинская: 1, 2, 4, 9, 11, 11а, 13, 13а, 15, 16;
ул. Полевая: 9, 13, 15, 17

ГИ: 
04.07.2023

21.08.2023 28.08.2023 ул. Залинейная: 20;

Белозерское ш.: 12б
04.09.2023 15.09.2023 ул. М. Поповича, 20б

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов



2   документы «Вологодские новости»
№ 38 (2324) 1 сентября 2023 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 28 АВГУСТА 2023 ГОДА № 1421

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ НА БАЗЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ 

ЦЕНТР ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа 

города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 8 Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется на базе муници-

пального казенного учреждения «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг в городе Вологде», утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года 

№ 10740 (с последующими изменениями), дополнив новым подпунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3. Принятие решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории го-

родского округа города Вологды.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 29 АВГУСТА 2023 ГОДА № 1460

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 12 НОЯБРЯ 2019 ГОДА № 1579
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении По-

рядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории город-

ского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа го-

рода Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в городском округе городе 

Вологде», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 12 ноября 2019 года № 1579 (с последующи-

ми изменениями), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» из-

ложить в следующей редакции:

«

Объем финансового обеспечения муници-
пальной программы

Общий объем финансирования – 1632690,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города Вологды 
–1065874,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 5649,1 тыс. рублей;
2021 год – 5798,4 тыс. рублей;

2022 год – 206163,6 тыс. рублей;
2023 год – 298967,6 тыс. рублей;
2024 год – 289168,5 тыс. рублей;
2025 год – 260126,8 тыс. рублей

».

1.2. Абзац девятый подраздела 4.3 раздела 4 «Перечень подпрограмм муниципальной программы с обоснованием их 

выделения и кратким описанием каждой подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«приобретение программного обеспечения, сервисное сопровождение, обновление версий, приобретение новых ли-

цензий, предоставление доступа, используемого в Администрации города Вологды (в том числе: системы электронного 

документооборота, системы межведомственного взаимодействия и предоставления государственных и муниципальных 

услуг в электронном виде, финансовых информационных систем, справочных правовых систем, информационных ресур-

сов, прочих информационных систем, необходимых для выполнения функций органов Администрации города Вологды);».

1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического раз-
вития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Совершенствование муниципаль-
ного управления в городском округе городе Вологде» в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановле-
ния.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

Приложение к постановлению Администрации города Вологды от 29.08.2023 № 1460
«Приложение № 3 к Муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления в городском округе городе Вологде»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
№ п/п Наименование меро-

приятия
Исполнитель, участник про-

граммы
Источник 

финан-
си-рова-

ния

Финансовые затраты*, тыс. руб.
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ПОДПРОГРАММА 1 «МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАДРОВАЯ ПОЛИТИКА»

1.1 Формирование, обуче-
ние и эффективное ис-
пользование кадровых 

резервов

УД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Формирование систе-
мы непрерывного об-
учения муниципаль-

ных служащих и работ-
ников Администрации 
города Вологды, в том 

числе обучение лиц, 
состоящих в кадровых 

резервах

УД Всего 819,1 725,7 798,8 798,8 798,8 798,8 4740,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 819,1 725,7 798,8 798,8 798,8 798,8 4740,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Реализация в Адми-
нистрации города Во-
логды проектов «Орга-
низационная эффек-

тивность»

УД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОСУП Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: Всего 819,1 725,7 798,8 798,8 798,8 798,8 4740,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 819,1 725,7 798,8 798,8 798,8 798,8 4740,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 2 «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ»
2.1 Повышение уровня 

правового информиро-
вания населения горо-
да Вологды по вопро-
сам противодействия 

коррупции

УД Всего 100,0 73,1 100,0 100,0 100,0 100,0 573,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 100,0 73,1 100,0 100,0 100,0 100,0 573,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УИОС Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Реализация мероприя-
тий Плана по противо-
действию коррупции в 
Администрации города 

Вологды

УД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: Всего 100,0 73,1 100,0 100,0 100,0 100,0 573,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 100,0 73,1 100,0 100,0 100,0 100,0 573,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 3 «АВТОМАТИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ»
3.1 Обеспечение актуаль-

ного состояния исполь-
зуемого программного 
обеспечения (инфор-
мационных систем и 

ресурсов)

УД Всего 2365,0 4045,1 3069,7 84,5 0,0 0,0 9564,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 2365,0 4045,1 3069,7 84,5 0,0 0,0 9564,3
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Хозяйственная 
служба»

Всего 2300,0 889,9 750,1 0,0 0,0 0,0 3940,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 2300,0 889,9 750,1 0,0 0,0 0,0 3940,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Центр цифрового 
развития города Вологды»

Всего 0,0 0,0 1160,6 18713,5 11598,0 11598,0 43070,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 1160,6 18713,5 11598,0 11598,0 43070,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Информатизация про-
цесса предоставления 
муниципальных услуг

УД Всего 65,0 64,6 43,1 0,0 0,0 0,0 172,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 65,0 64,6 43,1 0,0 0,0 0,0 172,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Центр цифрового 
развития города Вологды»

Всего 0,0 0,0 10,8 100,0 100,0 100,0 310,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 10,8 100,0 100,0 100,0 310,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: Всего 4730,0 4999,6 5034,3 18898,0 11698,0 11698,0 57057,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 4730,0 4999,6 5034,3 18898,0 11698,0 11698,0 57057,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 4 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»

4.1 Обеспечение выпол-
нения функций Адми-
нистрации города Во-

логды

УД (УД, ПУ, ОМР, ОСУП, Мэр 
города Вологды, специ-

алисты)

Всего 0,0 0,0 113382,0 102203,5 102203,5 102203,5 419992,5
ФБ 0,0 0,0 1826,5 0,0 0,0 0,0 1826,5
РБ 0,0 0,0 50244,0 51274,4 51274,4 51274,4 204067,2
МБ 0,0 0,0 61311,5 50929,1 50929,1 50929,1 214098,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2 Обеспечение деятель-
ности МКУ «Хозяй-
ственная служба»

МКУ «Хозяйственная 
служба»

Всего 0,0 0,0 124707,3 131868,7 126018,6 126018,6 508613,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 124707,3 131868,7 126018,6 126018,6 508613,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3 Обеспечение деятель-
ности МКУ «Центр циф-
рового развития горо-

да Вологды»

МКУ «Центр цифрового 
развития города Вологды»

Всего 0,0 0,0 5646,3 85793,3 89044,3 60002,6 240486,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 5646,3 85793,3 89044,3 60002,6 240486,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4: Всего 0,0 0,0 243735,6 319865,5 317266,4 288224,7 1169092,2
ФБ 0,0 0,0 1826,5 0,0 0,0 0,0 1826,5
РБ 0,0 0,0 50244,0 51274,4 51274,4 51274,4 204067,2
МБ 0,0 0,0 191665,1 268591,1 265992,0 236950,3 963198,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 5 «ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА И ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, В ТОМ ЧИСЛЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ КАЗЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ «МНО-
ГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ»

5.1 Функционирование и 
развитие муниципаль-
ного казенного учреж-
дения «Многофункци-
ональный центр орга-
низации предоставле-
ния государственных и 
муниципальных услуг 

в городе Вологде», ор-
ганизация предостав-
ления на базе много-

функционального цен-
тра услуг, соответству-
ющих стандартам ка-

чества

МКУ «Многофункциональ-
ный центр организации 

предоставления государ-
ственных и муниципальных 

услуг в городе Вологде»

Всего 0,0 0,0 95136,2 100659,2 102715,8 102715,8 401227,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 86570,8 90079,5 92136,1 92136,1 360922,5
МБ 0,0 0,0 8565,4 10579,7 10579,7 10579,7 40304,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5: Всего 0,0 0,0 95136,2 100659,2 102715,8 102715,8 401227,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 86570,8 90079,5 92136,1 92136,1 360922,5
МБ 0,0 0,0 8565,4 10579,7 10579,7 10579,7 40304,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ:

УД Всего 3349,1 4908,5 117393,6 103186,8 103102,3 103102,3 435042,6
ФБ 0,0 0,0 1826,5 0,0 0,0 0,0 1826,5
РБ 0,0 0,0 50244,0 51274,4 51274,4 51274,4 204067,2
МБ 3349,1 4908,5 65323,1 51912,4 51827,9 51827,9 229148,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОСУП Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УИОС Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Хозяйственная 
служба»

Всего 2300,0 889,9 125457,4 131868,7 126018,6 126018,6 512553,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 2300,0 889,9 125457,4 131868,7 126018,6 126018,6 512553,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Многофункциональ-
ный центр организации 

предоставления государ-
ственных и муниципальных 

услуг в городе Вологде»

Всего 0,0 0,0 95136,2 100659,2 102715,8 102715,8 401227,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 86570,8 90079,5 92136,1 92136,1 360922,5
МБ 0,0 0,0 8565,4 10579,7 10579,7 10579,7 40304,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Центр цифрового 
развития города Вологды»

Всего 0,0 0,0 6817,7 104606,8 100742,3 71700,6 283867,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 6817,7 104606,8 100742,3 71700,6 283867,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ: Итого 5649,1 5798,4 344804,9 440321,5 432579,0 403537,3 1632690,2
ФБ 0,0 0,0 1826,5 0,0 0,0 0,0 1826,5
РБ 0,0 0,0 136814,8 141353,9 143410,5 143410,5 564989,7
МБ 5649,1 5798,4 206163,6 298967,6 289168,5 260126,8 1065874,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



документы   3«Вологодские новости»
№ 38 (2324) 1 сентября 2023 года

Используемые сокращения:
ФБ - федеральный бюджет;
РБ - региональный бюджет;
МБ - местный бюджет;
ВБ - внебюджетные средства;
УД - Управление делами Администрации города Вологды;
ПУ - Правовое управление Администрации города Вологды;
ОСУП - Отдел совершенствования управленческих процессов Администрации города Вологды;
УИОС - Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды;
ОМР - Отдел мобилизационной работы Администрации города Вологды;
МКУ «Хозяйственная служба» - муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба»;
МКУ «Центр цифрового развития города Вологды» - муниципальное казенное учреждение «Центр цифрового развития города Вологды»;
МФЦ - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг в городе Вологде»;
специалисты - специалисты по обеспечению деятельности Мэра города Вологды, первого заместителя Мэра города Вологды, замести-
теля Мэра города Вологды по социальным вопросам (помощники/референты/главный инспектор).
».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 29 АВГУСТА 2023 ГОДА № 1462

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 14 НОЯБРЯ 2019 ГОДА № 1596
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении По-

рядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории город-

ского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа го-

рода Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округа города Вологды», 

утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596 (с последующими измене-

ниями), следующие изменения:

1.1. Строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изло-

жить в следующей редакции:

 «

Объем финансового обеспечения муници-
пальной программы

Общий объем финансирования – 1 836 927,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города Вологды – 
1 775 731,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 254 332,8 тыс. рублей;
2021 год – 196 993,0 тыс. рублей;
2022 год – 226 604,0 тыс. рублей;
2023 год – 366 072,0 тыс. рублей;
2024 год – 365 865,0 тыс. рублей;
2025 год – 365 865,0 тыс. рублей

 ».

1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического 

развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами городского округа города Вологды» в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А.Воропанов

Приложение к постановлению Администрации города Вологды от 29.08.2023 № 1462
«Приложение № 3 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами городского округа города Вологды»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
мероприятий муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

муниципальной 
программы

Исполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы*

Источ-
ник фи-

нансиро-
вания **

Финансовые затраты, тыс. руб.
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Обеспечение 

роста доходного 
потенциала 

бюджета города 
Вологды

ДФ, АД, ДИО, ДЭР, 
ДГХ

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Оптимизация 
бюджетных 

расходов

ДФ, АД, ДГ, ДГХ, 
ДИО, ДЭР, ОСУП, 

УА, УД, УИОС, УМП, 
УКИН, УО, УОП, 

УФКМС

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Применение 
программно-

целевого принципа 
формирования 

расходной части 
бюджета города 

Вологды

ДФ Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Обеспечение 
централизованного 

ведения 
бюджетного 

(бухгалтерского) 
учета

МКУ «ЦБОМУ» Всего 137 332,8 144 729,8 153 969,9 169 681,6 168 961,6 168 961,6 943 637,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 5 036,8 0,0 0,0 0,0 0,0 5 036,8
МБ 137 332,8 139 693,0 153 969,9 169 681,6 168 961,6 168 961,6 938 600,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Обеспечение 
проведения 

муниципальных 
закупок

МКУ «ЦБОМУ», ДФ, 
АД, ДГ, ДГХ, ДИО, 

ДЭР, ОСУП, УА, УД, 
УИОС, УМП, УКИН, 
УО, УОП, УФКМС, 

подведомственные 
им учреждения и 

предприятия (при 
наличии)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Обеспечение 
исполнения 

обязательств по 
обслуживанию 

муниципального 
долга

ДФ Всего 117 000,0 57 300,0 38 800,0 179 487,0 180 000,0 180 000,0 752 587,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 117 000,0 57 300,0 38 800,0 179 487,0 180 000,0 180 000,0 752 587,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Информирование 
населения о 
параметрах 

бюджета города 
Вологды в 

информационном 
ресурсе 

«Интерактивный 
бюджет»

ДФ Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Обеспечение 
выполнения 

функций 
Департамента 

финансов 
Администрации 
города Вологды

ДФ Всего 0,0 0,0 34 465,9 35 412,4 35 412,4 35 412,4 140 703,1
ФБ 0,0 0,0 631,8 0,0 0,0 0,0 631,8
РБ 0,0 0,0 0,0 18 509,0 18 509,0 18 509,0 55 527,0
МБ 0,0 0,0 33 834,1 16 903,4 16 903,4 16 903,4 84 544,3
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по муниципальной 
программе

ДФ Всего 117 000,0 57 300,0 73 265,9 214 899,4 215 412,4 215 412,4 893 290,1
ФБ 0,0 0,0 631,8 0,0 0,0 0,0 631,8
РБ 0,0 0,0 0,0 18 509,0 18 509,0 18 509,0 55 527,0
МБ 117 000,0 57 300,0 72 634,1 196 390,4 196 903,4 196 903,4 837 131,3
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «ЦБОМУ» Всего 137 332,8 144 729,8 153 969,9 169 681,6 168 961,6 168 961,6 943 637,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 5 036,8 0,0 0,0 0,0 0,0 5 036,8
МБ 137 332,8 139 693,0 153 969,9 169 681,6 168 961,6 168 961,6 938 600,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 254 332,8 202 029,8 227 235,8 384 581,0 384 374,0 384 374,0 1 836 927,4
ФБ 0,0 0,0 631,8 0,0 0,0 0,0 631,8
РБ 0,0 5 036,8 0,0 18 509,0 18 509,0 18 509,0 60 563,8
МБ 254 332,8 196 993,0 226 604,0 366 072,0 365 865,0 365 865,0 1 775 731,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* ДФ – Департамент финансов Администрации города Вологды;
АД – Административный департамент Администрации города Вологды;
ДГ – Департамент градостроительства Администрации города Вологды;
ДГХ – Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды;
ДИО – Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды;
ДЭР – Департамент экономического развития Администрации города Вологды;
ОСУП – Отдел совершенствования управленческих процессов Администрации города Вологды;
УА – Управление архитектуры Администрации города Вологды;
УД – Управление делами Администрации города Вологды;
УИОС – Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды;
УМП – Управление по молодежной политике Администрации города Вологды;
УКИН – Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;
УО – Управление образования Администрации города Вологды;
УОП – Управление опеки и попечительства Администрации города Вологды;
УФКМС – Управление физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды;
МКУ «ЦБОМУ» – муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения 
города Вологды»;
подведомственные учреждения и предприятия – подведомственные органам Администрации города Вологды учреждения и предприятия, 
осуществляющие закупки в рамках Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями).
** ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из регионального бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы местного бюджета и дотации из регионального бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 29 АВГУСТА 2023 ГОДА № 1463
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА № 7670
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Вологды от 1 

августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их форми-
рования и реализации на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании 
статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Администра-
ции города Вологды от 10 октября 2014 года № 7670 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» из-
ложить в следующей редакции:

«

Объем финансового обеспечения 
муниципальной программы

Общий объем финансирования – 1336303,8 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды – 519636,8 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 22726,8 тыс. рублей;
2021 год – 26239,5 тыс. рублей;

2022 год – 119334,1 тыс. рублей;
2023 год – 126117,0 тыс. рублей;
2024 год – 116922,2 тыс. рублей;
2025 год – 108297,2 тыс. рублей

 ».
1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

 Приложение
к постановлению Администрации

города Вологды
 от 29.08.2023 № 1463

«Приложение № 3
к муниципальной программе

«Социальная поддержка граждан»

Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы
№ 
п/п

Наименование меро-
приятия

Исполни-
тель, участ-

ник муни-
ципальной 
программы

Источник 
финан-
сирова-

ния

Финансовые затраты, тыс.руб.
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Обеспечение предостав-

ления социальной под-
держки пенсионеров на 
условиях договора по-

жизненной ренты

ДГХ Всего 1 100,0 950,0 1 065,5 1 160,0 1 160,0 1 160,0 6 595,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1 100,0 950,0 1 065,5 1 160,0 1 160,0 1 160,0 6 595,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Обеспечение предостав-
ления социальной под-

держки ветеранов Вели-
кой Отечественной вой-

ны 1941-1945 годов

ДГХ, МКУ 
«Служба го-

родского 
хозяйства»

Всего 1 079,6 995,6 5 596,9 2 000,0 1 000,0 1 000,0 11 672,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1 079,6 995,6 5 596,9 2 000,0 1 000,0 1 000,0 11 672,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Реализация региональ-
ного проекта «Финансо-

вая поддержка семей при 
рождении детей»

ДГ Всего 104 078,7 70 519,6 10 884,0 17 006,3 17 006,3 17 006,3 236 501,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 104 078,7 70 519,6 10 884,0 17 006,3 17 006,3 17 006,3 236 501,2
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Обеспечение предо-
ставления социаль-

ной поддержки малои-
мущих многодетных се-

мей по оплате жилого по-
мещения

УОП Всего 1 410,2 1 360,2 1 136,4 347,2 1 410,2 1 410,2 7 074,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1 410,2 1 360,2 1 136,4 347,2 1 410,2 1 410,2 7 074,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Обеспечение предостав-
ления социальной под-

держки отдельным кате-
гориям граждан, прожи-
вающих и работающих в 

сельской местности

УОП Всего 529,3 558,3 510,9 547,3 547,3 547,3 3 240,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 529,3 558,3 510,9 547,3 547,3 547,3 3 240,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4   документы «Вологодские новости»
№ 38 (2324) 1 сентября 2023 года

6 Обеспечение предостав-
ления социальной под-

держки отдельным кате-
гориям граждан в виде 

компенсации расхо-
дов по оплате услуг ото-

пления

УОП Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 28,0 28,0 56,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 28,0 28,0 56,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Обеспечение предостав-
ления мер социальной 
поддержки отдельным 

категориям педагогиче-
ских работников

УОП Всего 3 980,0 6 121,4 9 256,7 8 625,0 8 625,0 0,0 36 608,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3 980,0 6 121,4 9 256,7 8 625,0 8 625,0 0,0 36 608,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Обеспечение предостав-
ления мер социальной 
поддержки отдельным 

категориям медицинских 
работников

УОП Всего 4 992,5 272,6 1 083,9 2 428,9 0,0 0,0 8 777,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 4 992,5 272,6 1 083,9 2 428,9 0,0 0,0 8 777,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Обеспечение предостав-
ления мер социальной 
поддержки гражданам 

Российской Федерации, 
сдавшим безвозмезд-

но кровь и (или) ее ком-
поненты в бюджетном уч-
реждении здравоохране-

ния Вологодской обла-
сти «Вологодская област-
ная станция переливания 

крови № 1»

УОП Всего 5 750,0 5 450,0 5 750,0 5 750,0 0,0 0,0 22 700,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 5 750,0 5 450,0 5 750,0 5 750,0 0,0 0,0 22 700,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Обеспечение предо-
ставления мер социаль-
ной поддержки семьям 

в связи с рождением од-
новременно трех и бо-

лее детей

УОП Всего 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 000,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 000,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Обеспечение предо-
ставления мер социаль-
ной поддержки лицам из 
числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без по-
печения родителей, ли-

цам, потерявшим в пери-
од обучения обоих роди-
телей или единственно-

го родителя, обучающим-
ся по образовательным 
программам основно-

го общего, среднего об-
щего образования в му-
ниципальных организа-
циях, осуществляющих 
образовательную дея-

тельность

УО Всего 0,0 0,0 0,0 1 838,9 725,3 725,3 3 289,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 1 838,9 725,3 725,3 3 289,5
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Обеспечение предостав-
ления мер социальной 

поддержки детям из мно-
годетных семей, обучаю-
щимся в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях

УО Всего 24 216,7 31 768,7 30 160,1 26 697,4 29 938,4 29 938,4 172 719,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 24 216,7 31 768,7 30 160,1 26 697,4 29 938,4 29 938,4 172 719,7
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Обеспечение предо-
ставления мер социаль-
ной поддержки родите-
лям (законным предста-
вителям) детей, посеща-
ющих образовательные 
организации, реализую-
щие основную общеоб-

разовательную програм-
му дошкольного обра-

зования

УО Всего 69 463,5 85 956,2 88 607,4 23 266,7 23 266,7 23 266,7 313 827,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 66 578,3 83 215,9 86 347,1 19 266,7 19 266,7 19 266,7 293 941,4
МБ 2 885,2 2 740,3 2 260,3 4 000,0 4 000,0 4 000,0 19 885,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Обеспечение предостав-
ления мер социальной 

поддержки на оплату ус-
луг по передаче данных 
и предоставлению до-
ступа к информацион-

но-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в со-

ответствии с тарифами 
на оплату услуг связи ро-
дителям (законным пред-
ставителям) детей-инва-
лидов, являющихся об-
учающимися муници-
пальных общеобразо-

вательных организаций, 
обучение которых по об-
разовательным програм-

мам начального обще-
го, основного общего, 

среднего общего обра-
зования производится на 
дому с использованием 
дистанционных образо-
вательных технологий

УО Всего 631,6 1 692,7 4 891,1 9 803,9 3 303,9 3 303,9 23 627,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 631,6 1 692,7 4 891,1 9 803,9 3 303,9 3 303,9 23 627,1
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Обеспечение предостав-
ления мер социальной 

поддержки обучающим-
ся с ограниченными воз-
можностями здоровья, 

обучающимся по адапти-
рованным основным об-

щеобразовательным 
программам индивиду-

ально на дому

УО Всего 287,0 2 394,0 3 185,8 3 375,0 3 375,0 3 375,0 15 991,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 287,0 2 394,0 2 908,3 2 700,0 2 700,0 2 700,0 13 689,3
МБ 0,0 0,0 277,5 675,0 675,0 675,0 2 302,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Обеспечение комфорт-
ных условий жизнеде-
ятельности инвалидов 
и других малоподвиж-

ных групп населения пу-
тем адаптации жилых по-

мещений, прилегаю-
щих к ним территорий, 
транспорта для их нужд

ДГХ, МКУ 
«Служба го-

родского 
хозяйства»

Всего 0,0 0,0 2 119,0 1 775,7 0,0 0,0 3 894,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 2 119,0 1 775,7 0,0 0,0 3 894,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Обеспечение предостав-
ления мер социальной 

поддержки педагогиче-
ским работникам муни-

ципальных общеобразо-
вательных организаций, 
проживающим и работа-
ющим в сельской мест-

ности

УО Всего 50,0 30,0 20,0 0,0 0,0 0,0 100,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 50,0 30,0 20,0 0,0 0,0 0,0 100,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Обеспечение предостав-
ления мер социальной 

поддержки детям в виде 
бесплатного обеспече-

ния продуктами детского 
питания молочной кухни

УО Всего 0,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 18 000,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 18 000,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 Обеспечение предостав-
ления мер социальной 
поддержки некоторым 
категориям медицин-

ских работников по дого-
ворам ипотечного креди-

тования

УОП Всего 0,0 3 191,1 3 397,6 5 618,1 4 364,0 4 364,0 20 934,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 3 191,1 3 397,6 5 618,1 4 364,0 4 364,0 20 934,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 Дополнительное пенси-
онное обеспечение

УД Всего 0,0 0,0 76 800,0 83 912,4 85 858,2 85 858,2 332 428,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 76 800,0 83 912,4 85 858,2 85 858,2 332 428,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 Выплаты вознагражде-
ний лицам, имеющим 

звание «Почетный граж-
данин города Вологды»

УД Всего 0,0 0,0 2 460,0 2 590,0 2 590,0 2 590,0 10 230,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 2 460,0 2 590,0 2 590,0 2 590,0 10 230,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Обеспечение выполне-
ния функций Управления 
опеки и попечительства 
Администрации города 

Вологды

УОП Всего 0,0 0,0 20 757,5 20 774,3 20 751,4 20 751,4 83 034,6
ФБ 0,0 0,0 348,3 0,0 0,0 0,0 348,3
РБ 0,0 0,0 16 389,8 18 686,9 18 686,9 18 686,9 72 450,5
МБ 0,0 0,0 4 019,4 2 087,4 2 064,5 2 064,5 10 235,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 Развитие форм семейно-
го устройства детей-си-
рот и детей, оставших-
ся без попечения ро-

дителей

УОП Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 Обеспечение социальной 
защищенности совер-

шеннолетних недееспо-
собных граждан, их прав 

и законных интересов

УОП Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

ДГХ, МКУ 
«Служба го-

родского 
хозяйства»

Всего 2 179,6 1 945,6 8 781,4 4 935,7 2 160,0 2 160,0 22 162,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 2 179,6 1 945,6 8 781,4 4 935,7 2 160,0 2 160,0 22 162,3
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДГ Всего 104 078,7 70 519,6 10 884,0 17 006,3 17 006,3 17 006,3 236 501,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 104 078,7 70 519,6 10 884,0 17 006,3 17 006,3 17 006,3 236 501,2
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УОП Всего 17 662,0 17 953,6 41 893,0 45 090,8 36 725,9 28 100,9 187 426,2
ФБ 0,0 0,0 348,3 0,0 0,0 0,0 348,3
РБ 0,0 0,0 16 389,8 18 686,9 18 686,9 18 686,9 72 450,5
МБ 17 662,0 17 953,6 25 154,9 26 403,9 18 039,0 9 414,0 114 627,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УО Всего 94 648,8 125 441,6 130 464,4 68 581,9 64 209,3 64 209,3 547 555,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 91 763,6 119 101,3 124 326,6 60 306,9 55 934,3 55 934,3 507 367,0
МБ 2 885,2 6 340,3 6 137,8 8 275,0 8 275,0 8 275,0 40 188,3
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УД Всего 0,0 0,0 79 260,0 86 502,4 88 448,2 88 448,2 342 658,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 79 260,0 86 502,4 88 448,2 88 448,2 342 658,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО Всего 218 569,1 215 860,4 271 282,8 222 117,1 208 549,7 199 924,7 1 336 303,8
ФБ 0,0 0,0 348,3 0,0 0,0 0,0 348,3
РБ 195 842,3 189 620,9 151 600,4 96 000,1 91 627,5 91 627,5 816 318,7
МБ 22 726,8 26 239,5 119 334,1 126 117,0 116 922,2 108 297,2 519 636,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Используемые сокращения: ДГХ – Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды; ДГ - Департамент градострои-
тельства Администрации города Вологды; УОП – Управление опеки и попечительства Администрации города Вологды; УО - Управление 
образования Администрации города Вологды;
МКУ «Служба городского хозяйства» - Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»;
УД - Управление делами Администрации города Вологды;
ФБ - федеральный бюджет;
РБ - региональный бюджет;
МБ - местный бюджет;
ВБ - внебюджетные источники финансирования ».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

 ОТ 29 АВГУСТА 2023 ГОДА № 1461
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА № 7436
На основании статей 27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об из-

менении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью го-

родского округа города Вологды, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, а также о проведении оценки последствий заключения муниципальной организацией, образу-

ющей социальную инфраструктуру для детей, договоров о передаче в аренду или безвозмездное пользование закреплен-

ных за ней объектов, находящихся в собственности городского округа города Вологды», утвержденное постановлением Ад-

министрации города Вологды от 30 сентября 2015 года № 7436 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется:

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последую-

щими изменениями);

Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федера-

ции» (с последующими изменениями);

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 года № 1193 «Об утверждении перечня случа-

ев, в которых допускается изменение назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, являю-

щегося государственной или муниципальной собственностью»;



документы   5«Вологодские новости»
№ 38 (2324) 1 сентября 2023 года

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 года № 1194 «Об общих принципах проведе-

ния оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, за-

ключении государственной или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, дого-

вора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих принципах 

проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих прин-

ципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений»;

постановлением Правительства Вологодской области от 17 ноября 2014 года № 1015 «О проведении оценки послед-

ствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью области или муниципальной собственностью, 

о реорганизации или ликвидации государственных организаций области или муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей, а также о проведении оценки последствий заключения государственной организа-

цией области или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды или 

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности» (с последующими изменениями).».

1.2. В разделе 3 «Функции комиссии»:

1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«рассматривает документы, представляемые муниципальными организациями, образующими социальную инфра-

структуру для детей (далее – муниципальные организации), органами Администрации города Вологды, осуществляющи-

ми полномочия учредителя в отношении муниципальных организаций (далее – Учредители), в целях проведения оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта со-

циальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью городского округа города Вологды (далее – объект), 

о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, о заключении муниципальной организацией договоров о 

передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за ней объектов, (далее – оценка последствий приня-

тия решения);».

1.2.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«при необходимости дает оценку о дальнейшем использовании объекта либо о дальнейшей деятельности муниципаль-

ной организации.».

1.3. В абзаце втором пункта 5.3 слова «двух третей» заменить словом «половины».

1.4. Пункт 5.8 после слова ««Интернет»» дополнить словами «с учетом требований законодательства Российской Фе-

дерации о государственной тайне».

1.5. Пункт 5.9 исключить.

1.6. Абзац первый пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначе-

ния или о ликвидации объекта руководитель муниципальной организации (или уполномоченное им лицо), за которой за-

креплен объект, или Учредитель направляет в комиссию письменное заявление (предложение) с просьбой о проведении 

оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объ-

екта, в котором указываются:».

1.7. Абзац первый пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной органи-

зации Учредитель или руководитель муниципальной организации (или уполномоченное им лицо) направляет в комиссию 

письменное заявление (предложение) с просьбой о проведении оценки последствий принятия решения о реорганизации 

или о ликвидации муниципальной организации, в котором указываются:».

1.8. Абзац первый пункта 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной орга-

низации, являющейся образовательной организацией (далее – муниципальная образовательная организация) Учредитель 

или руководитель муниципальной образовательной организации (или уполномоченное им лицо) направляет в комиссию 

письменное заявление (предложение) с просьбой о проведении оценки последствий принятия решения о реорганизации 

или о ликвидации муниципальной образовательной организации, в котором указываются:».

1.9. В пункте 6.4:

1.9.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«6.4. Для проведения оценки последствий заключения муниципальной организацией договоров о передаче в аренду 

или безвозмездное пользование закрепленных за ней объектов руководитель муниципальной организации (или уполномо-

ченное им лицо) направляет в комиссию письменное заявление (предложение) с просьбой о проведении оценки послед-

ствий заключения договоров о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за муниципальной орга-

низацией объектов, в котором указываются:».

1.9.2. В подпункте 6.4.1 слова «, образующей социальную инфраструктуру для детей» исключить.

1.9.3. В абзацах втором, третьем подпункта 6.4.4, подпункте 6.4.5 слова «, образующей социальную инфраструктуру 

для детей,» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 30 АВГУСТА 2023 ГОДА № 1464
О ПРОВЕДЕНИИ В 2023 ГОДУ ОСЕННЕГО МЕСЯЧНИКА ПО 

БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
В целях улучшения экологической обстановки, обеспечения благоустройства территории городского округа города Во-

логды, на основании статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Правил благоустройства городско-

го округа города Вологды, утвержденных решением Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 392 (с после-

дующими изменениями) (далее - Правила благоустройства), статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПО-

СТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить 21 октября 2023 года днем проведения общегородского субботника по уборке и благоустройству терри-

тории городского округа города Вологды в рамках осеннего месячника по благоустройству территории городского окру-

га города Вологды.

2. Провести в период с 21 октября 2023 года по 21 ноября 2023 года осенний месячник по благоустройству территории 

городского округа города Вологды.

3. Рекомендовать в период осеннего месячника по благоустройству территории городского округа города Вологды:

юридическим и физическим лицам обратить особое внимание на необходимость соблюдения Правил благоустройства 

в части выполнения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий, определенных в соответствии с 

Правилами благоустройства;

Управлению Роспотребнадзора по Вологодской области, Управлению Министерства внутренних дел Российской Фе-

дерации по городу Вологде, ОГИБДД УМВД России по городу Вологде, Отделу надзорной деятельности и профилакти-

ческой работы по городу Вологде Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления 

МЧС России по Вологодской области обеспечить контроль за соблюдением требований законодательства на территории 

городского округа города Вологды в соответствии с их компетенцией.

4. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:

обеспечить мешками для мусора и перчатками организации, осуществляющие уборку городских территорий городско-

го округа города Вологды;

организовать работы по сбору и вывозу смета и мусора от муниципальных учреждений и предприятий городского окру-

га города Вологды, с придорожных газонов и общественных территорий.

5. Управлению информации и общественных связей Администрации города Вологды подготовить обращение в сред-

ствах массовой информации к населению города Вологды, трудовым коллективам, общественным объединениям по уча-

стию в общегородском субботнике и проведении месячника по благоустройству территории городского округа города Во-

логды.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Департамент городского хозяйства Администра-

ции города Вологды.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 30 АВГУСТА 2023 ГОДА № 1486
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 19 МАЯ 2017 ГОДА № 511

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 

5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализа-

ции на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Уста-

ва городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложении № 1 «Список дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2017 - 2025 го-

дах» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского округа города 

Вологды», утвержденной постановлением Администрации города Вологды от 19 мая 2017 года № 511 (с последующими из-

менениями), дополнив в пункте 28 раздела «2023 год» после цифр «14» буквой и цифрами «, д. 16».

2. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент эко-

номического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории городского округа города Вологды» в течение двух рабочих дней со дня при-

нятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 30 АВГУСТА 2023 ГОДА № 1490
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2007 ГОДА № 6395
На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 29 декабря 2007 года № 6395 «О принятии к исполнению отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом Вологодской области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ «О наделе-

нии органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей сре-

ды»» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Возложить функции по реализации отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды, 

указанных в подпункте «а» пункта 1 настоящего постановления, на Департамент экономического развития Администра-

ции города Вологды.».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Уполномочить на принятие решения о проведении контрольных (надзорных) и профилактических мероприятий при 

осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора), рассмотрение возражений в отно-

шении предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований заместителя Мэра города Вологды – на-

чальника Департамента экономического развития Администрации города Вологды (лицо, исполняющее обязанности на-

чальника Департамента экономического развития Администрации города Вологды, в период его временного отсутствия).».

1.3. В пункте 4 слова «Отдела экологии Департамента городского хозяйства» заменить словами «сектора по экономике 

природопользования Департамента экономического развития».

1.4. В абзаце первом пункта 6, пунктах 7, 9 слова «Департамент городского хозяйства» в соответствующих падежах за-

менить словами «Департамент экономического развития» в соответствующих падежах.

2. Внести в перечень должностных лиц Отдела экологии Департамента городского хозяйства Администрации города 

Вологды, уполномоченных осуществлять региональный государственный экологический надзор на территории городского 

округа города Вологды, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 29 декабря 2007 года № 6395 (с последу-

ющими изменениями), следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Перечень должностных лиц сектора по экономике природопользования Департамента экономического развития Ад-

министрации города Вологды, уполномоченных осуществлять региональный государственный экологический надзор на 

территории городского округа города Вологды».

2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«главный инспектор сектора по экономике природопользования Департамента экономического развития Администра-

ции города Вологды.».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 августа 2023 года.
Мэр города Вологды С.А. Воропанов



6   документы «Вологодские новости»
№ 38 (2324) 1 сентября 2023 года

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала 
(территориях нескольких смежных кадастровых кварталов):
субъект Российской Федерации Вологодская область ,
муниципальное образование городской округ город Вологда ,
населенный пункт город Вологда ,

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):

35:24:0302018

(Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой

выполняются комплексные кадастровые работы)
в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом
от « 16 » июня 2023 г. № 6/2023 выполняются комплексные
кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проектов карт-планов территорий, с 
которыми можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:
г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, каб. 60

(Адрес работы согласительной комиссии)
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

Администрация города Вологды https://vologda.gosuslugi.ru ;
(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ) (Адрес сайта)

Департамент имущественных отношений Вологодской области https://dio.gov35.ru ;
(Наименование исполнительного органа государственной власти 

субъекта Российской Федерации, на территории которого 
проводятся комплексные кадастровые работы)

(Адрес сайта)

Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Вологодской области https://rosreestr.ru .
(Наименование органа кадастрового учета) (Адрес сайта)

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных 
участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового 
квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):

состоится по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, каб. 38
« 22 » сентября 2023 г. в 14 часов 00 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в 
проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период
с « 1 » сентября 2023 г. по « 21 » сентября 2023 г. и
с « 23 » сентября 2023 г. по « 27 » октября 2023 г.

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 
г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в 
том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты 
правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с 
местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или 
обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным 
возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное 
возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой 
земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании 
такого земельного участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается 
согласованным.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА АДМИНИСТРАТИВНОГО ДЕПАРТАМЕНТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 29 АВГУСТА 2023 ГОДА № 43

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
ОТ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 422 «Об утверждении Положения о 
порядке освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества» (с последую-
щими изменениями), на основании постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделе-
нии правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администра-
ции города Вологды» (с последующими изменениями), статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды:

1. Освободить земельные участки:
1.1. В границах кадастрового квартала 35:24:0304003 по адресу: г. Вологда, ул. Некрасова, вблизи дома № 3 от само-

вольно установленных объектов движимого имущества: 12 сооружений.
1.2. В границах кадастрового квартала 35:24:0202015 по адресу: г. Вологда, ул. Пушкинская, вблизи дома № 41 от само-

вольно установленного объекта движимого имущества: 1 ограждения.
1.3. В границах кадастрового квартала 35:24:0202015 по адресу: г. Вологда, ул. Пушкинская, вблизи дома № 43 от само-

вольно установленных объектов движимого имущества: 6 металлических гаражей.
2. Предложить владельцам самовольно установленных объектов движимого имущества, указанных в пункте 1, в до-

бровольном порядке исполнить требование настоящего распоряжения в сроки, предусмотренные Положением о порядке 
освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества, утвержденным решени-
ем Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 422 (с последующими изменениями).

3. Административному департаменту Администрации города Вологды организовать проведение работ по освобожде-
нию земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Административный департамент Администра-
ции города Вологды.

5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Мэра города Вологды -
начальник Административного департамента
Администрации города Вологды А.Н. Никитин

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА АДМИНИСТРАТИВНОГО ДЕПАРТАМЕНТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 28 АВГУСТА 2023 ГОДА № 42

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 31 МАЯ 2022 ГОДА № 772
На основании постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом под-

писания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Во-
логды» (с последующими изменениями), статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды:

1. Внести изменения в состав Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов демонтажа информационных 
конструкций, размещенных и (или) эксплуатируемых с нарушением установленных требований, и вопросов размещения 
рекламных конструкций на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации 
города Вологды от 31 мая 2022 года № 772 (с последующими изменениями), изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Мэра города Вологды –
начальник Административного департамента
Администрации города Вологды А.Н. Никитин

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации города Вологды
от 31 мая 2022 года № 772

(в редакции распоряжения начальника Административного департамента Администрации города Вологды
от 28.08.2023 № 42)

Состав
Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов

демонтажа информационных конструкций, размещенных и (или)
эксплуатируемых с нарушением установленных требований, 

и вопросов размещения рекламных конструкций на 
территории городского округа города Вологды

Никитин
Алексей Николаевич

заместитель Мэра города Вологды - начальник Административного департамен-
та Администрации города Вологды, председатель Межведомственной комис-

сии по рассмотрению вопросов демонтажа информационных конструкций, раз-
мещенных и (или) эксплуатируемых с нарушением установленных требований, и 
вопросов размещения рекламных конструкций на территории городского округа 

города Вологды (далее - Межведомственная комиссия);
Першонкова

Алёна Анатольевна
главный специалист по рекламе отдела инспектирования городских территорий 
муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Во-

логды», секретарь Межведомственной комиссии;
Члены Межведомственной комиссии:

Семенова
Виктория Александровна

заместитель начальника отдела инспектирования городских территорий муни-
ципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Волог-

ды»;
Некрасова

Елена Борисовна
главный специалист по рекламе Административного департамента Администра-

ции города Вологды;
Поздняков

Денис Иванович
исполняющий обязанности начальника Управления архитектуры Администрации 

города Вологды;
Валуева

Татьяна Павловна
заместитель начальника Управления архитектуры Администрации города Во-

логды;
Максимова

Любовь Олеговна
главный специалист Комитета по охране объектов культурного наследия Воло-

годской области (по согласованию);
Громов

Михаил Сергеевич
депутат Вологодской городской Думы, заместитель Председателя Вологодской 
городской Думы, председатель постоянного комитета Вологодской городской 

Думы по бюджету и налогам (по согласованию);
Перцев

Егор Михайлович
главный специалист по организации дорожного движения отдела транспорта 

Управления благоустройства и транспорта Департамента городского хозяйства 
Администрации города Вологды;

представители сетевых организаций - владельцев инженерных сетей (МУП ЖКХ 
«Вологдагорводоканал», АО «Вологдагортеплосеть», АО «Вологодская областная 
энергетическая компания», АО «Газпром Газораспределение Вологда»), уполно-

моченные в установленном порядке.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПАСПОРТОВ 
ФАСАДОВ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Сведения об объекте капитального строительства Реквизиты паспорта фасада Внесение изменений в паспорт фасада
Наименование Адрес № Дата Содержание Дата

Нежилое здание ул. Сергея Преминина, д. 2 381н 23.07.2018 28.08.2023
Административное здание ул. Герцена, д. 56 550н 12.08.2019 28.08.2023

Жилой дом ул. Герцена, д. 14 417н 09.10.2018 28.08.2023
Жилой дом с нежилыми помещения-

ми в подвале, 1 и 2-м этажах
ул. Пушкинская д. 41 491н 12.04.2019 28.08.2023

Жилой дом ул. Благовещенская, д. 22 273н 20.10.2016 28.08.2023
Административное здание ул. Благовещенская, д. 23 274н 20.10.2016 28.08.2023
Административное здание ул. Благовещенская, д. 24 275н 20.10.2016 28.08.2023

Паспорта фасадов объектов капитального строительства доступны 
по ссылке: https://vologda.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/arhitektura/pasporta-fasadov/

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 

транспортных средств и их изъятия с территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), об-

ращается к владельцам:

автомобиля марки «ВАЗ», гос. регистрационный номер К 229 ТМ 35, темносерого цвета, расположенного в Говоров-

ском проезде напротив ГСК (Говоровский пр., 10) вблизи здания СТО «С-Сервис» (Ленинградская, 71) в г. Вологде;

автомобиля марки «Хюндай Акцент», гос. регистрационный номер отсутствует, песочного цвета, расположенного в Го-

воровском проезде напротив ГСК (Говоровский пр., 10) вблизи здания СТО «С-Сервис» (Ленинградская, 71) в г. Вологде;

автомобиля марки «БМВ», гос. регистрационный номер отсутствует, красного цвета, расположенного в Говоровском 

проезде напротив ГСК (Говоровский пр., 10) вблизи здания СТО «С-Сервис» (Ленинградская, 71) в г. Вологде;

автомобиля марки «Фольксваген», гос. регистрационный номер отсутствует, красного цвета, расположенного в Гово-

ровском проезде напротив ГСК (Говоровский пр., 10) вблизи здания СТО «С-Сервис» (Ленинградская, 71) в г. Вологде.

В связи с тем, что данные транспортные средства нарушают архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-

дельцам указанных автомобилей с требованием убрать его до 07 сентября 2023 года в места, предназначенные для стоян-

ки, ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенные транспортные средства будут эвакуированы.

Контактный телефон: 72-24-00, 72-27-47.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 

транспортных средств и их изъятия с территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), об-

ращается к владельцам:

автомобиля марки «Газель», гос. регистрационный номер Т 209 ТО 35, белого цвета, расположенного на обочине проез-

жей части Московского шоссе напротив остановочного пункта «Горка» (в сторону города) в г. Вологде;

автомобиля марки «ВАЗ 2112», гос. регистрационный номер отсутствует, черного цвета, расположенного вблизи ТЦ 

«Макси» (на парковке) по адресу: г. Вологда, ул. К.Маркса, 109.

В связи с тем, что данные транспортные средства нарушают архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-

дельцам указанных автомобилей с требованием убрать его до 09 сентября 2023 года в места, предназначенные для стоян-

ки, ремонта и (или) хранения транспортных средств.



документы   7«Вологодские новости»
№ 38 (2324) 1 сентября 2023 года новости с сайта Вологда.РФ

В случае невыполнения данного требования, брошенные транспортные средства будут эвакуированы.

Контактный телефон: 72-24-00, 72-27-47.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 

транспортных средств и их изъятия с территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), об-

ращается к владельцу автомобиля марки «ВАЗ 2115», гос. регистрационный номер Т 847 ОН 35, серебристого цвета, рас-

положенного на парковке во дворе дома № 1 по улице Беляева.

В связи с тем, что данное транспортное средство нарушает архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-

дельцу указанного автомобиля с требованием убрать его до 10 сентября 2023 года в места, предназначенные для стоянки, 

ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенное транспортное средство будет эвакуировано.

Контактный телефон: 72-24-00, 72-27-47.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
город Вологда 30 августа 2023 года

_______________________________________________________________________

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:

постановление Администрации города Вологды «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельных участков 

с кадастровыми номерами 35:24:0401006:208, 35:24:0401006:3221».

Инициатор общественных обсуждений: Мэр города Вологды.

Общественные обсуждения назначены: постановлением Главы города Вологды от 16 августа 2023 года № 441 «О назна-

чении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельных участ-

ков с кадастровыми номерами 35:24:0401006:208, 35:24:0401006:3221».

Опубликование (обнародование) информации об общественных обсуждениях: газета «Вологодские новости» от 18 ав-

густа 2023 года № 36 (2322), официальный сайт Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» 18 августа 2023 года.

Организатор проведения общественных обсуждений: Администрация города Вологды, в лице Комиссии по Правилам 

землепользования и застройки при Администрации города Вологды (далее – Комиссия), действующей на основании ст. 7 

Правил землепользования и застройки городского округа города Вологды, утвержденных решением Вологодской город-

ской Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с последующими изменениями), постановления Администрации города Вологды от 

25 марта 2021 года № 361 «Об утверждении Положения о Комиссии по Правилам землепользования и застройки при Адми-

нистрации города Вологды и ее состава» (с последующими изменениями).

Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсужде-

ний:

в соответствии с постановлением Главы города Вологды от 18 августа 2023 года № 441 в период с 25 августа 2023 года 

до 28 августа 2023 года (включительно):

- принимались письменные предложения и (или) замечания по проекту муниципального правового акта, вынесенному 

на общественные обсуждения;

- в здании Администрации города Вологды по адресу: 160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1 этаж была организована 

экспозиция по проекту муниципального правового акта, вынесенному на общественные обсуждения, осуществлялось кон-

сультирование посетителей экспозиции.

Предложения и замечания по проекту, вынесенному на общественные обсуждения, в порядке, установленном поста-

новлением Главы города Вологды от 18 августа 2023 года № 441 от участников общественных обсуждений, постоянно про-

живающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, а также от иных участников обще-

ственных обсуждений - не поступали.

Заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено на основании протокола общественных обсужде-

ний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельных участков с кадастровыми номера-

ми 35:24:0401006:208, 35:24:0401006:3221 от 30 августа 2023 года.

Выводы по результатам общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отноше-

нии земельных участков с кадастровыми номерами 35:24:0401006:208, 35:24:0401006:3221:

все необходимые процедуры в рамках общественных обсуждений выполнены надлежащим образом и соответствуют 

требованиям действующего законодательства и нормативным правовым актам городского округа города Вологды.

В соответствии с пунктом 1.7 Положения о порядке организации и проведения в городском округе городе Вологде об-

щественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 (с последующими изме-

нениями), результаты общественных обсуждений носят для органов местного самоуправления и должностных лиц местно-

го самоуправления города Вологды рекомендательный характер.

Согласно статье 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации организатору общественных обсуждений на 

основании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту муниципального правового акта, вынесенно-

му на общественные обсуждения, осуществить подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении 

земельных участков с кадастровыми номерами 35:24:0401006:208, 35:24:0401006:3221, либо об отказе в предоставлении 

такого разрешения с указанием причин принятого решения и направить их Мэру города Вологды.

Заместитель председателя Комиссии,

исполняющий обязанности

начальника Департамента

градостроительства

Администрации города Вологды Ю.Н.Зайцева

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ПРАВООБЛАДАТЕЛЕЙ
РАНЕЕ УЧТЕННЫХ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ

Администрация города Вологды информирует о том, что в соответствии с Федеральным законом от 09 июня 2021 года 

№ 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории городско-

го округа проводятся работы по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в целях внесения 

сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости в Единый государственный реестр недвижимости.

Работа по выявлению правообладателей осуществляется в отношении земельных участков, зданий, сооружений, объ-

ектов незавершенного строительства, нежилых и жилых помещений (квартир, комнат), права на которые возникли до 31 ян-

варя 1998 года, но сведения о правах на вышеперечисленные объекты не внесены в Единый государственный реестр не-

движимости.

Документами, подтверждающими право владения, пользования и распоряжения ранее учтенными объектами недви-

жимости являются, документы, оформленные до 31.01.1998 г. (свидетельство о праве собственности, государственные 

акты о праве пожизненного наследуемого владения, бессрочного (постоянного) пользования, выписки из похозяйствен-

ных книг и иное).

Для предоставления сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости, в том числе документов, 

подтверждающих права на ранее учтенные объекты недвижимости, правообладатели объектов недвижимости или любые 

заинтересованные лица могут обратиться:

- в отношении земельных участков, объектов незавершенного строительства и зданий - в Департамент градострои-

тельства Администрации города Вологды по почте и (или) лично по адресу:160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2 (часы работы: 

пн.-пт.: с 8:15 до 16:15, перерыв на обед: с 12:30 до 13:30), либо на адреса электронной почты: Radzhabova_MG@vologda-

city.ru, dg@vologda-city.ru (контактные лица: Раджабова Марина Гудретдиновна, Ахатова Людмила Владимировна, Межако-

ва Ольга Васильевна);

- в отношении помещений - в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды по почте и (или) 

лично по адресу:160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2: (часы работы: пн.-пт.: с 8:15 до 16:15, перерыв на обед: с 12:30 до 

13:30), либо на адреса электронной почты: dio@vologda-city.ru (контактные лица: Черепанова Юлия Вячеславовна, Смирно-

ва Алена Александровна, Кашникова Ольга Борисовна).

К уведомлению необходимо приложить реквизиты паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заяви-

теля, и сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхова-

ния (СНИЛС), а также указать свой почтовый адрес и (или) адрес своей электронной почты, номер телефона для обрат-

ной связи.

Внесение сведений о правообладателе ранее учтенного объекта недвижимости не является государственной реги-

страцией права на объект недвижимости и не отменяет возможность гражданина самостоятельно обратиться в МФЦ (с па-

спортом, правоустанавливающим документом) за государственной регистрацией права.

Обращаем внимание, что правообладатели ранее учтенных объектов недвижимости освобождаются от уплаты госу-

дарственной пошлины за государственную регистрацию возникшего до дня вступления в силу Федерального закона от 

21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» права на объект 

недвижимости (до 31.01.1998).

По всем вопросам и получения дополнительной информации можно обращаться по телефонам 8 (8172) 21-04-35, 

8(8172) 21-04-45.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация города Вологды на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Вологда» информирует о 

возможном установлении публичного сервитута в отношении земель, государственная собственность на которые не раз-

граничена, и земельного участка с кадастровым номером 35:24:0102006:234 в целях строительства и эксплуатации линей-

ного объекта системы газоснабжения «Участок газораспределительной сети Вологодская область, Вологда, ул. Клубова, 

25, до границы земельного участка с кадастровым номером 35:24:0102006:69», код стройки 19\14с-007803, необходимого 

для организации подключения (технологического присоединения) к сетям газораспределения. 

Описание местоположения границ публичного сервитута прилагается.  

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута можно по адресу: город Вологда, ул. Ленина, 2 

каб. 60, понедельник-пятница, время приема 8.00-12.30, 13.30-17.00, предварительно позвонив по телефону (8172) 72-

92-69. 

Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в течение 15-ти дней со дня размещения и опубликования 

настоящего извещения по адресу: город Вологда, ул. Ленина, 2, Департамент градостроительства Администрации города 

Вологды почтовым отправлением, а также на электронный адрес: dg@vologda-city.ru.». 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут для строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения, 

необходимого для организации подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства 
к сетям инженерно-технического обеспечения (газораспределения) с наименованием: «Участок газораспределительной 

сети Вологодская область, г. Вологда, ул. Клубова, д.25, до границы земельного участка с кадастровым номером 
35:24:0102006:0069, код стройки 19\14с-007803».

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Раздел 1

Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Российская Федерация, Вологодская область,

муниципальное образование город Вологда, город Вологда, улица 
Клубова

2 Площадь объекта +/- величина погрешности определения площади

(Р+/- Дельта Р)

422 кв.м ± 5 кв.м

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут в интересах АО «Газпром газораспределение 
Вологда» (ИНН 3525025360, ОГРН 1023500873626, место нахождения: 

160014, Вологодская область, г.Вологда, ул. Саммера, д.4а, адрес 
электронной почты: info@voloblgaz.ru) для строительства и эксплу-
атации линейного объекта системы газоснабжения, необходимого 
для организации подключения (технологического присоединения) 

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения (газораспределения) с наименованием: «Участок 

газораспределительной сети Вологодская область, г. Вологда, ул. 
Клубова, д.25, до границы земельного участка с кадастровым номером 

35:24:0102006:0069,

код стройки 19\14с-007803». Срок действия публичного сервитута - 10 

(десять) лет.

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-35, 2 зона

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных точек 

границ

Координаты, м
Метод определения координат 

характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 

наличии)
Х Y

1 2 3 4 5 6
1 355079.41 2322306.16 Аналитический метод 0.10 –
2 355075.33 2322306.07 Аналитический метод 0.10 –
3 355075.35 2322307.97 Аналитический метод 0.10 –
4 355074.08 2322307.93 Аналитический метод 0.10 –
5 355064.03 2322293.45 Аналитический метод 0.10 –
6 355029.92 2322292.91 Аналитический метод 0.10 –
7 355021.81 2322286.67 Аналитический метод 0.10 –
8 355012.18 2322284.99 Аналитический метод 0.10 –
9 355008.99 2322286.85 Аналитический метод 0.10 –

10 355006.36 2322282.41 Аналитический метод 0.10 –
11 355011.15 2322279.56 Аналитический метод 0.10 –



8   документы «Вологодские новости»
№ 38 (2324) 1 сентября 2023 года

12 355024.87 2322281.97 Аналитический метод 0.10 –
13 355027.16 2322284.35 Аналитический метод 0.10 –
14 355031.65 2322287.94 Аналитический метод 0.10 –
15 355067.23 2322287.92 Аналитический метод 0.10 –
16 355075.25 2322300.57 Аналитический метод 0.10 –
1 355079.41 2322306.16 Аналитический метод 0.10 –

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Координаты, м

Метод определения координат 
характерной точки

Средняя Описание обозначения 
точки на местности (при 

наличии)Обозначение квадратическая
характерных погрешность
точек части Х Y положения

границы характерной точки
(Мt), м

1 2 3 4 5 6
– – – – – –

Текстовое описание местоположения границ объекта
Прохождение границы Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3
– – –

Раздел 3

Сведешrя о местоположешш изменеюп, х (угочнеюп, х) грашщ объекта

1. Система координат

2. Сведения о характернь х точках грашщ объекта

Средняя

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)

квадратп

Обозначеmrе

Существующпе координаn,1, м Измененные (угочнеюп,те)
координаты, м

Метод определения

ческая 
погрепm ость

характернь х коордШiат положен

точекграшщ характерной точю1: ия

характер

х у х у ной
точки

(Mt), м

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характернь х точках части (частей) грашщы объекта

- - - - - - - -

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Колтаковым Алексеем Ивановичем, номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-

ществляющих кадастровую деятельность 1098,(160000, г. Вологда, ул. Батюшкова, д. 7,  3 этаж, офис 8, тел. 8(909)598-51-

36, электронный адрес koltakov.1984@mail.ru выполняются кадастровые работы по исправлению реестровой ошибки в  ме-

стоположении границ и площади земельных участков с кадастровыми № 35:24:0601007:120 и № 35:24:0601007:370, с ме-

стоположением: Вологодская область, г Вологда, с Молочное, с/т «Прибрежный». Заказчиком кадастровых работ являет-

ся Алексеева Светлана Станиславовна Адрес: Вологодская область, Вологодский район, д. Ильинское, ул. Новая, дом 21, 

тел. 89210638383.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельных участков состоит-

ся по адресу:  Вологодская область, г Вологда, с Молочное, с/т «Прибрежный», земельный участок  с кадастровым № 

35:24:0601007:370 в 10 часов 00 минут 02 октября 2023 года.

С проектом межевого плана земельных участков можно ознакомиться по адресу: Вологодская обл., г. Вологда, ул. Ба-

тюшкова, д. 7,  3 этаж, офис 8.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границы земель-

ного участка на местности принимаются с 01 сентября  2023 г. до 01 октября 2023 г. по адресу: Вологодская обл., г. Волог-

да, ул. Батюшкова, д. 7,  3 этаж, офис 8.

Смежные земельные участки с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы земель-

ных участков:

- кадастровый № 35:24:0000000:150, Вологодская область, г Вологда, с Молочное, с/т «Прибрежный».

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Хохловым Александром Андреевичем,  yzf-r@yandex.ru , 8-921-060-0770, номер регистрации 

в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 26210, выполняются кадастровые работы в 

отношении земельного участка с кадастровым номером: 

1. 35:24:0104002:177, расположенного: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Поляна», участок 113, кадастровый 

квартал  35:24:0104002. Заказчиком кадастровых работ является Вершинин Валерий Геннадьевич, тел. 8-911-529-28-25. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/

тов. «Поляна», участок 113,  «1» октября  2023 г. в 10 ч 00 мин. Смежные земельные участки, с правообладателями кото-

рых требуется согласовать местоположение границ: КН 35:24:0104002:34, а также расположенные в кадастровом кварта-

ле  35:24:0104002

С проектами межевых планов указанных выше земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Чер-

нышевского, д.46 кв.53

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «1» 

сентября  2023 г.  по  «1» октября  2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после 

ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «1» сентября 2023 г.  по «1» октября  2023 г., по адресу: г. Волог-

да, ул. Чернышевского, д.46 кв.53

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок ( часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 

июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ежовой Анной Викторовной, (аттестат № 35-14-448, № регистрации 32467, г. Вологда, Пречи-

стенская наб., д. 34, 2 этаж, индекс 160000, т. 76-07-37, spresurs@mail.ru) выполняются кадастровые работы по уточнению 

местоположения границы и площади  земельного участка с кадастровым номером;

- 35:24:0302011:117,  адрес участка: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Дренаж-1». Заказчиком кадастровых работ 

является Байкова Александра Алексеевна (адрес: Вологодская обл., г. Вологда, ул. Фрязиновская, д.29, тел. 8(921)530-

53-90). Кадастровые номера смежных земельных участков, с правообладателями которых требуется согласовать грани-

цы: 35:24:0302011:75, по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Дренаж-1». Собрание по согласованию границ со-

стоится 2 октября 2023 г., в 11-00 ч по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Дренаж-1», у въезда в с/т «Дренаж-1».

- 35:24:0302022:14,  адрес участка: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Дружба». Заказчиком кадастровых ра-

бот является Блинова Нина Викторовна (адрес: Вологодская обл., г. Вологда, ул. Дальняя, д.20а, тел. 8(921)601-63-

25). Кадастровые номера смежных земельных участков, с правообладателями которых требуется согласовать границы: 

35:24:0000000:93, по адресу: Вологодская область, г. Вологда, д. Баранково. Собрание по согласованию границ состоится 

2 октября 2023 г., в 11-00 ч по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Дружба», у остановки «Баранково».

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, Пречистенская наб., д. 34, 

2 этаж. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные 

возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимают-

ся в течении 30 дней с момента выхода извещения в СМИ по адресу: г. Вологда, Пречистенская наб., д. 34, 2 этаж. При про-

ведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 

221-ФЗ “О кадастровой деятельности”).

новости с сайта Вологда.РФ

 16+

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 21-20-38 (доб. 221).
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026.
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не рецензируются и 

не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за достоверность фактов несут 

авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ №   2309. Подписание номера по графику в 15.00 31.08.2023 г. Номер подписан в печать фактически в 15.00
31.08.2023 г. ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.




